
Besök på Elofshälls äppelodling 231025 

En gråkulen eftermiddag under sista veckan av oktober besökte 22 

äppelkindade SPF-Seniorer från Edabygden Elofshälls äppelodling i 

Vittensten. Vi fick ett generöst och välkomnande mottagande av Öistein 

Jamtveit som tillsammans med sin man Jan-Erik Sannerud driver företaget 

Elofshälls Handelsbolag med inriktning på i första hand odling, försäljning 

av äpplemust, juice och cider. 

Öistein guidade oss runt i den närmare 3 hektar stora äppellunden noga 

ingärdad för ovälkomna besök av älgar. Vi fick veta att odlingen redan 

rymmer närmare 2 000 träd och 80 olika äppelsorter varav 20 är 

värmländska sorter. De största problemen man brottas med är brist på 

vatten, sork och skadeinsekter och i förfjol frös mer än 100 träd som var 

klara för utplantering. Favoritsorterna av gårdens äpplen är Gravensteiner, 

Ingrid Marie och Åkerö. 

All verksamhet är fortfarande under uppbyggnad där bland annat ett 

musteri för närvarande håller på att färdigställas med målsättningen att 

tillverka upp emot 50 000 liter must per år när alla träd ger frukt. Man 

hoppas också att edaborna vill komma hit och lämna in äpplen från sina 

egna trädgårdar. Planerna framöver ligger framför allt på gårdsförsäljning 

av must och cider. Man hoppas också att Elofshäll ska bli en 

besöksanläggning som allmänheten hittar till med provsmakning av 

gårdens egentillverkade drycker, kaffeservering och guidade turer genom 

äppelträdgården.     

Öistein berättade också med stolthet att de vunnit en silvermedalj på 

Cider-SM. För att få fram en lyckad produkt finns många viktiga 

omständigheter och hinder som måste besegras bl.a. sterilisering och 

jäsning. A och O är naturligtvis en frisk, ren och naturlig smak av äpplen 

samt rätt och lagom procentuell alkoholhalt.  

Inne i bostadshusets stora och eleganta kök serverade Christina 

egentillverkade smörgåsar med köttbullar och rödbetssallad till medhaft 

kaffe. Vi bjöds också att provsmaka gårdens äpplemust och möjlighet att 

köpa med oss buteljer med den välsmakande musten.  



Slutligen avtackades Öistein med en stor applåd varvid vi hälsades välkomna tillbaka nästa 

sommar då de mesta av de planerade verksamheterna förhoppningsvis börjar bli klara och 

man kan ta emot gäster på ett mer professionellt sätt med provsmakning, försäljning, 

servering och guidning, och vi alla ser nu fram emot att få återkomma till våren då 

äppellunden står i sin fullaste blomning.  
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